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§ 145 Yttrande till förslag till nationell 
förteckning över invasiva främmande arter 
Dnr KST 2024/412 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott avstår från att yttra sig.  

Sammanfattning av ärendet 
Sedan år 2016 har det funnits en EU-förteckning över invasiva främmande arter som 
omfattas av en rad förbud enligt EU-förordningen om invasiva främmande arter. 
Exempel på arter som omfattas och förkommer i Torsby kommun är bland annat 
Jättebalsamin och Signalkräfta. Nu pågår ett arbete med att ta fram en nationell 
förteckning över invasiva främmande arter som är av särskild betydelse för Sverige. 
Syftet med den nationella förteckningen är att kunna vidta åtgärder för arter som är ett 
problem i Sverige men som inte omfattas av EU-förteckningen.  
Förslaget innebär att de arter som hamnar på den nationella förteckningen ska regleras 
på samma sätt som arterna i EU-förteckningen. Vilket innebär att de inte får föras in i 
landet, hållas, födas upp, transporteras, förmedlas, säljas, överlåtas, utbytas, användas 
tillåtas att reproducera sig, växa eller odla eller släppas ut i miljön. Vissa undantag 
görs, bland annat för djur i djurparker som fanns innan arten fördes in på listan (se 
bilaga 1) 
Förutom arter till en nationell förteckning föreslår Naturvårdsverket och Havs- och 
vattenmyndigheten (HaV) även nödvändiga författningsförändringar. 

Vilka arter föreslås ingå? 
Blomsterlupin, Sandlupin, Jättesliden, Vresros, Kaukasiskt fetblad, Sibiriskt fetblad, 
Strandkotula, Kanadensiskt gullris, Höstgrullris och Mink föreslås ingå i förteckningen 
för hela landet. Av dessa har inga fynd av Sandlupin, Fetbladen eller Strandkotula 
gjorts inom Torsby kommun. Vidare föreslås Spärroxbär ingå, men endasT för Gotland 
och Kalmars län. 
Ett tjugotal vattenbaserade arter föreslås ingå i den nationella förteckningen. Av dessa 
har endast Vattenpest och Sjögull observerats inom Värmlands län.  
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Konsekvenser för kommunen 
Konsekvenserna för kommunen berör till stor del på utfallen av efterkommande 
handlingsplaner och är därför svåra att bedöma i dagsläget.  

Som fastighetsägare är kommunen ansvarig för att bekämpa de invasiva främmande 
arterna som finns på den kommunala marken. Detta följer förbudet i EU-förordningen 
och föreslås även gälla för den nationella förteckningen. Genom förslaget ökar andelen 
arter som kommunen blir skyldig att bekämpa.  

Ansvaret inkluderar även att säkerställa säker avfallshantering och hantering av 
jordmassor för att på så sätt undvika spridning av invasiva växter enligt EU- 
förordningen. Den föreslagna regleringen kommer därför även att innefatta högre krav 
på kommunens avfallshantering. För många av de invasiva främmande växtarter som 
inte är på EU-förteckningen, bland annat de som nu föreslås, är dock 
rekommendationen redan idag att hantera avfallet på samma sätt som för de EU-
listade arterna. 

Kommuner kan även vara ansvarig för tillsyn av verksamheter som hanterar invasiva 
arter och vara skyliga att rapportera fynd av främmande arter till Naturvårdsverket 
respektive Havs-och vattenmyndigheten.   

Minken förslås omfattas av Naturvårdsverkets ansvar är det den enda offentliga 
aktören som bedöms få konsekvenser av föreslagen reglering.  

Av dom vattenknutna arterna är det endast Sjögull och Vattenpest som i dagsläget 
förekommer i Torsby. Föreslagen reglering bedöms därför inte få några direkta 
konsekvenser för kommunen i detta skede. Eventuella konsekvenser följer först av 
framtida hanteringsprogram. 

Positiva konsekvenser på sikt bedöms vara en minskad spridning av invasiva och 
främmade arter och till följd av detta robustare ekosystem. Tänkbara negativa 
konsekvenser för kommunorganisationen bedöms vara ökade kostnader för 
utbildnings-och informationsinsatser samt behov av resurser för kartläggning och 
bekämpning.  Att kommunen redan idag behöver förhålla sig till EU-förordningen och 
de arter som finns med på EU:s förteckning bedöms mildra konsekvenserna av 
förslaget.  
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Handlingar i ärendet 
Havs- och vattenmyndighetens förslag till nationell förteckning över vattenlevande 
invasiva främmande arter, daterad 2023-06-12  
Naturvårdsverkets förslag till nationell förteckning över landlevande invasiva 
främmande arter, daterad 2023-06-12 
Naturvårdsverkets och Havs- och vattenmyndighetens förslag till nationell förteckning 
samt tillhörande författningsändringar, daterad 2023-06-12  
Bilaga 1, sammanställning av arter, hur de ska hanteras och eventuella undantag 
Tjänsteskrivelse av stadsarkitekt Evelina Palm, 2024-09-02 

Beslutet skickas till 
Klimat- och näringslivsdepartementet 
kn.remissvar@regeringskansliet.se och kn.nm@regeringskansliet.se, ange 
diarienummer KN2023/03476 
_____  
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